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En af de største vine i den amerikanske vinverden i dag.

Navnet "Promontory" refererer til det helt unikke stykke land, hvorfra denne "nye legende" inden for amerikansk vin stammer

fra. Winemaker Bill Harlan opdagede under en hiking tur i 1984 et isoleret stykke barskt og ujævnt terræn i bakkerne sydvest

for byen Oakville i Napa Valley. Han forelskede sig i det utæmmede, vilde og "glemte" landskab, men først 24 år senere fik han

lov til at opkøbe de første stykker land sammen med sin søn Will Harlan, der i dag er winemaker på vinen.

Denne utrolige vin baseret på Cabernet Sauvignon med små andele Petit Verdot, Malbec og Cabernet Franc, fra vinstokke i 340

meters højde. Her er klimaet køligere end i resten af området og druerne modnes helt optimalt takket være den morgentåge,

der lægger sig over druerne og køler dem ned. Jordbunden er en helt unik blanding af ler, skifer og vulkansk sten, som ikke

ses andre steder i Napa Valley, og forstærker blot billedet af Promontory som en helt særlig vin.

Med 2014 versionen af Promontory kulminerer Bill Harlans forudseelse omkring det unikke terroir i området ved Promontory.

Vinen udviser en intensitet, nerve og power, der langsomt folder sig ud. Selvom vinen er full-bodied, bliver det ikke

tilnærmelsesvis tungt. I stedet udfolder sig lag på lag af moden, rød frugt balanceret af en diskret syre, der giver vinen en

utrolig friskhed, energi og perfekt balance. Mineralske noter fra de specielle jordbundsforhold fornemmes tydeligt, og giver

vinen en helt unik profil. Med 6-7 år på bagen, er vinen mere tilgængelig nu, men har strukturen til 50 år mere i flasken.

Vinous har belønnet Promontory 2014 med de perfekte 100 point, og vi er heldige at kunne tilbyde en yderst begrænset

mængde af denne utrolige vin. 

Land USA

Område Californien

Alkoholprocent 14.5%

Indhold 75 cl.



Vintype Rødvin Vinous

100 point

Wine Advocate

99 point

Jeff Leve

97 point

Jeb Dunnuck

98 point


